
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 
от РА, 0<£, № ^ 

г. Краснодар 

Об утверждении итоговых результатов регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 

по информатике в Краснодарском крае 
в 2025/26 учебном году 

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников", на основании протокола заседания 
жюри от 26 января 2026 г. № 1 по итогам проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по информатике в Краснодарском крае, 
приказываю: 

1. Утвердить итоговые результаты регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по информатике в Краснодарском крае в 2025/26 учебном 
году согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Министр o/Lo <?> ̂  Е.В. Воробьева 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом министерства 
образования и науки 
Краснодарского края 
от С&ЖШ& № _ т 

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по информатике в Краснодарском крае в 2025/26 учебном году 

Профиль "Информационная безопасность' 
9, 10, 11 класс 

№ 
п/п 

Фамилия, инициалы Класс 
i 

Муниципальное 
образование 

Итого 
баллов 

Статус 
грамоты 

1 1 2 з 4 5 6 
! ! Яковлев Д.Р. 9 г. Сочи 84 Победитель ! 
: 2 Яковлев Л.А. 9 Ейский район 60 Призер 1 

1 3 Родионов Д.А. 9 ! г. Краснодар 50 Призер ! 
S 4 Скиба В.В. 9 г. Краснодар 43 Призер | 
; 5 Степанов А.А. 9 Кавказский район 36 Участник 

б Аджатян Э.С. 9 г. Краснодар 22 Участник 
: 7 Кондратенко 0.11. 9 г. Краснодар 6 Участник 

8 Петровский А.В. 10 г. Сочи 73 Победитель ; 
: 9 П\<тач М.Е. 10 Кавказский район 56 Призер j 
: 10 Пруидзе Л.И. 10 г. Сочи 39 Участник 

И Сабецкая В.Е. 10 Новокубанский 
район 

39 Участник ! 
! : 

1 12 Инвияева П.С. 10 г. Новороссийск 34 Участник 
i 13 Шабельникова С.И. 10 г. Новороссийск 33 Участник : 
1 14 Романько К.Б. 10 г. Краснодар 29 Участник ! 
; is Половинко К.С. 10 Тимашевский 

район 
29 Участник ! 

; 16 
i 

Куделя А.В. 

... 

10 Тимашевский 
район 

27 Участник 

! 
; 17 Ардинаров А.Р. 10 г. Краснодар И Участник 
: 18 Зубанов Б.Ю. 11 г. Краснодар 55 Победитель ! 
! 19 
! 

Малеваный Г.А. 1 ] ! Белореченский 
район 

45 Призер ; 

: 20 Шевцов Н.Д. и Туапсинский 
район 

45 Призер 

: 21 Михайлин А.Д. и г. Краснодар 43 Призер 



2 

i ! 2 ! ^ ! 2) 4 i 5 ! 6 

22 Романец В.A. ; 11 | Тимашевский i 
район I 

33 1 Участник ' 

L 
23 I Самсонова A.C. 1 1 ! г. Новороссийск 1 33 1 Участник • 

Профиль "Искусственный интеллект 
9, 10, 11 класс 

f 

JM ! Фамилия, инициалы 
п/п ! ! 

Класс I Муниципальное 
образование 

Итого 
баллов 

Статус 
грамоты 

1 2 3 ! 4 5 6 
1 ; Василенко Д.Д. | 9 г. Краснодар 40 Участник 
2 ; Беспалов М.В. 9 г. Краснодар 0 Участник 

; 3 Поддубный Д.А. ! 10 ! г. Краснодар 238,4 Победитель 

; 4 | Турбин Е.Д. j 10 i г. Краснодар 138,5 Участник 
5 1 Карабут А. А. 

i i ! 
1 ! : 

10 : Выселковский 
район 

80 Участник 

6 | Павлов М.И. 10 г. Краснодар 60 Участник 
7 | Варнавский Д.А. 1 ю г. Краснодар 40,2 Участник 

г 1 ' 

8 | Бидулин А.О. ; 10 1 г. Краснодар 40 Участник 
9 ! Лободин В.В. ' 

! | i 

ю ; Выселковский 
район 

0 Удален 

! 10 ; Лысенко Г.А. 
; j ! 

10 Выселковский 
район 

0 Удален 

; 11 ! Тарасенко А.А. ! 10 Выселковский 
район 

0 Удален 

; 12 : Власов М.Д. 11 г. Краснодар 256,3 Победитель 
• 13 ! Соколенко П.Н. 1 1 t i 1 г. Анапа Г 130 Участник 
; 14 1 Оганов В.А. ! ] 1 г. Краснодар 81 Участник 
1 15 Лукин В.К. 11 Абинский район оо

 
о
 

Участник 
16 ! Абдрахманов П.Н. > 11 г. Анапа 60 Участник 

i 17 ЖенусВ.В. | 11 г. Анапа 60 Участник 
18 ! Клочко О.В. I 11 Выселковский 

район 
20 Участник 

19 ! Залецкис З.А. 11 Ейский оайон 0 Удален 
! 20 ! Ловлин В.А. | 11 Тбилисский район 0 Удален 

11рофиль "Программирование" 
9, 10,11 класс 
! № j Фамилия, инициалы | 

; П//п ! ! 
Класс Муници п альное 

образование 
Итого 
баллов 

Статус 
грамоты 

1 1 2 J 4 5 6 
1 Гуменюк Б.Ю. ; 9 г. Краснодар 505 Победитель 
2 j Жабатинский И.Е, 1 9 г. Краснодар 495 Победитель 



1 j 2 3 ! 4 5 6 
-> 1 
2) ; Балкин Г.В. 9 ! г. Краснодар 468 ; Победитель 

4 Амбарцумян Г.Д. 7 г. Краснодар 392 1 Призер 
5 Майоров Г.Е. 8 г. Краснодар 364 Призер 

6 Юрпик М.П. 9 ; Усть-Лабинский 363 Призер 
район | 

7 Баринов Л.И. 8 г. Краснодар 335 | Призер 

8 Золотухин А,Д. 9 г. Армавир 302 Призер 

9 Щеглов Л.А. 8 г. Краснодар 297 ' Призер 

10 Козлинская Е.М. 9 г. Краснодар 278 Призер 

! 1 Енацкий А.С. 9 г. Сочи 256 Призер 

i 2 Хоружий И.А. 9 • г. Сочи 249 ! Участник 

13 Шоков Ф.В. 9 ; г. Краснодар 247 Участник 

14 Сафронова М.М. 9 г. Сочи 242 i Участник 

15 Хмелевской Г.П. 9 1 г. Сочи 237 1 Участник 

16 Старков Н.А. 9 i г. Сочи 237 1 Участник 

17 Цыкалов Д.С. 9 г. Сочи 237 Участник 

18 Курцин А.О. 9 г. Сочи 222 Участник 

19 Евдаков Д.В. 9 г. Краснодар 216 I Участник 

20 Гончаров Д.А. : 8 г. Краснодар 204 Участник 

21 Теплянский А.Е. 9 г. Краснодар 201 ! Участник 
~>2 Вахрушев Р.В. 9 ; г. Краснодар 186 1 Участник 

23 Лысцев Д.А. 9 : г. Краснодар 185 i Участник 

24 Ярыш Р. А. 9 : г. Краснодар 172 ; Участник 

25 Соколенко М.А. 9 : Усть-Лабинский 155 • Участник 

район 

26 Леонтьев Л.М. i 9 Усть-Лабинский 145 ! Участник 

район 

Шепилов А.Ю. 9 г. Сочи 127 : Участник 

i 28 Петров И.Г. 9 г. Сочи 126 Участник 

29 Олесик Э.В. 9 : Г. СОЧИ 118 : Участник 

" ] °Ji 
о
! i 

Амбарцумян М.Д. : 10 i г. Краснодар 566 Победитель 

! 31 Гончаров А.В. ! Ю ! г. Краснодар | 327 ! Призер 

i 32 Сергеев В.А. ; 10 г. Краснодар ! 327 Призер 
л 2> J Шаров В.М. : 10 Усть-Лабинский 324 i Призер 

район 
34 Щербанев М.А. 1 10 : г. Сочи 311 I Призер 
35 Черных И.Е. ю г. Новороссийск 302 | Призер 

1 36 Коцаренко Я.Г. 10 : Усть-Лабинский 295 | Призер 
'район | 

; 37 Панкрашина Д.А. 10 I г. Краснодар 1 271 : Призер 
38 Сафонов И.А. ' 10 Усть-Лабинский ; 262 Призер 

район 



4 

i 1 2 л J 4 5 6 

! 39 ! Mo мог Д.А. 10 Усть-Лабинский 
район 

233 
! 

Участник 

40 | 
1 i 

Родионов К.Т. 10 Белореченский 
оайон 

222 | 

i 

Участник 

: 4i ! Симиндей М.О. 10 г. Краснодар 206 ! Участник I 

i 42 | Горбенко Р.П. 10 г. Сочи 169 I Участник 
43 1 Барвенко B.C. 10 г. Сочи 159 ! Участник | 

: 44 Киндялов Д.Н. 10 г. Краснодар 148 Участник 
! 45 Фесенко Л.А. 10 г. Краснодар 141 1 Участник i 

46 ; Касьянов Д.С. 10 Кореновский район 132 Участник 
47 Кузнецов М.П. 10 г. Сочи 127 ! Участник 

! 48 Забродин Н.А. 10 Крымский район 86 ! Участник 
49 Щеголев В.А. 10 г. Краснодар 83 Участник 
50 Переясловец А.Ю. 10 г. Краснодар 45 | Участник 1 

1 51 Ковалев В.Г. 10 г. Краснодар 5 Участник 
i 52 Кунтыш Е.А. 10 Кореновский район 0 Участник 

53 Павлов Н.Д. 11 г. Краснодар 498 Победитель 
54 Пономарев В.Р. 11 Усть-Лабинский 

район 
417 Победитель 

! 55 Борисов В.В. 11 г. Сочи 405 Победитель! 
56 Андреев С.В. 11 г. Краснодар 367 Призер 

: 57 Сенечев В.М. 11 г. Краснодар 355 Призер ; 
1 58 Лысенко В.В. 11 Усть-Лабинский 

район 
351 Призер 

! 59 Бобров Ф.Н. 11 г. Новороссийск 344 Призер 
i 60 Михеев М.И. 11 г. Новороссийск 342 Призер 
i 61 Чивилев Е.Т. 11 г. Краснодар 311 Призер 
! 62 Терещенко Е.Р. 11 г. Краснодар 280 Призер 
: 63 Рахманов О.Э. 1 1 

1 ; г. Сочи : 278 Призер ! 
! 64 Кум пан П. В. Л г. Краснодар ! 274 Призер 

65 Шитиков Д.А. i 11 г. Краснодар 265 Призер 1 
1 66 Дан дара И.В. 11 г. Новороссийск 255 Призер 
: 67 Павлушко Л.В. ! 1 1 

1 i i г. Новороссийск 255 Призер 1 
i 68 Сноговский И.П. 11 ' г. Краснодар 252 Участник 

69 Шлыков А.А. 11 г. Краснодар ! 251 Участник 
1 70 Чикуп А.В. i 11 г. Армавир ! 249 Участник j 

71 Кривенко АЛ". 1 1 Выселковский 
район 

! 246 Участник I 

i 

72 Шекемов B.C. 1 11 Ейский район 243 Участник 
; 73 Гейер Н.В. 11 Усть-Лабинский 243 Участник 

район r-~' i 
. 

1 Раич Н.А. ; 1 1 г. Краснодар 1 243 Участник 



1 2 о Д 4 5 6 ! 

i 75 Шевелев Д.Е. 11 Темрюкский район 237 Участник 

i 76 Абдураманов А.У. 11 г. Сочи 237 Участник 

; 77 Соловьев Т.Н. 11 г. Краснодар 231 Участник 

78 Алещенко М.А. 11 г. Краснодар 227 Участник 

79 Бабаков К. А. 11 г. Краснодар 221 Участник ! 
80 Слугин В.Е. 11 г. Анапа 208 Участник I 
81 Тхаровский И.Д. 11 г. Новороссийск 208 Участник : 
82 Локтева В.К. 11 г. Сочи 206 Участник 
83 Макаров Г.С. 11 г. Краснодар 200 Участник 

: 84 Головко И.А. 11 | г. Краснодар 192 Участник | 
85 Никифоров В.В. 1 1 Динской район 189 Участник 
86 Данилов Л.А. 1 1 Северский район 171 Участник 1 
87 Скалкин М.С. 1 1 Северский район 166 Участник j 

: 88 Яковлев Ю.В. 11 Курганинский 
район 

160 Участник 

89 Герасимов А.В. 1 1 Ейский район 140 Участник 
: 90 Кушнир Р.А. 1 1 г. Краснодар 127 Участник 1 

9! Величко Н.С. 1 1 г. Краснодар 121 Участник 
92 Радомский Н.С. 1 1 г. Краснодар 10 Участник ; 

Проф 
9, 10, 

иль "Робототехника" 
11 класс 

: ЛГ 
; п/п 

Фамилия, инициалы Класс Муниципальное 
образование 

Итого 
баллов 

Статус 
грамоты 

: 1 2 л Л 4 5 6 
1 Дегтев И.А. 9 г. Краснодар 18,8 Участник 
2 Захаров Ю.А. 9 Тимашевский район 18,2 Участник | 
л 

i ^ Федоров В.М. 9 г. Сочи 13,6 Участник ! 
4 Буздин Е.Д. 9 г. Краснодар 10,7 Участник 

: 5 Светлолобов К.И. 

. . 

9 Курганинский 
район 

7 Участник 

6 Баборыкин Я.М. 9 г. Краснодар 6,8 Участник ! 
n / Монастырный Г. Р. 9 Тимашевский район 5 Участник 
8 Шабуров К.Д. 10 Абинский район 10,6 Участник 1 

9 Самитов М.Д. 10 г. Краснодар 9,8 Участник : 
10 Ахундов Д.И. 10 Курганинский 

район 
9,5 Участник 

1 i Веряскин A.M. 10 Тимашевский район 8 Участник 
12 Константинов Т.М. 10 Абинский район 6 Участник 
' 3 Коваленко А. А. 10 Тбилисский район 4 Участник 
14 Донченко А.Р. 9 Белореченский 

район 
3,3 Участник 



i 1 i 2 л J 4 5 6 ! 
15 I Корепин Jl.A. 10 г. Сочи 2,8 Участник 

| 16 Ковалев Г.Г. 10 Тимашевский район 2 Участник 
: 17 Ляхов В.В. 10 г. Горячий КЛЮЧ 1 Участник 

18 Колесников Б.Д. 11 г. Краснодар 31,8 Победитель; 
19 Низамутдинов Д.Б. 11 г. Сочи 26,8 Призер 
20 ; Слисенко В.И. 11 Курганинский 26,5 Призер 

район j 

21 Шуляк В.А. 11 г. Геленджик 13,5 Участник 
22 ! Шляхова А.А. 

j ! 1 Курганинский 
район 

12,5 Участник | 

23 Жданов А.Б. 11 Усть-Лабинский 
район 

12 Участник : 

24 Чернышенко Т.А. 11 Абинский район 12 Участник ; 
25 i П ряд ко Г1. В. 1 ! Курганинский 

район 
10 Участник 

; 26 Маскунов И.С. 11 Курганинский 
район 

9,5 Участник 

Начальник управления 
общего образования 

А.В. Колчанов 


